Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский муниципальный округ

ПРИКАЗ

17.04.2025 № 142-ос

О проведении познавательно-просветительского
мероприятия «День географии в школе»

На основании письма Министерства образования и молодёжной политики Свердловской
области от 04.04. 2025г № 02-01-81/5345. В целях воспитания патриотизма и любви к родному
краю, расширения кругозора, повышения знаний о родной стране и формирования чувства
гордости за свою Родину
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22, 23 апреля 2025 г. в МАОУ «СОШ № 14» познавательно-просветительское
мероприятие «День географии в школе» (далее по тексту - Диктант).

2. Назначить учителя географии Волкову Е.Н. ответственным лицом за проведение
мероприятия.

3. Учителю географии Волковой Е.Н.:
3.1 определить классы начальной школы для участия в мероприятии;
3.2 отправить заявку в свободной форме на эл. почту: Ludmila.Travina@rgo.ru (Травина

Людмила - куратор проекта в РГО) на участие в мероприятии, указать полностью
ФИО ответственного лица (учителя) за мероприятие в школе, регион, полное
наименование учебной организации, контактные данные (телефон, эл. почта)
ответственного лица за мероприятие;

3.3 получить пакет материалов, необходимых для проведения мероприятия:
3.3.1 бланки с заданиями Диктанта;
3.3.2 инструкции по проведению мероприятия;
3.3.3 презентационные материалы для показа на экране;
3.3.4 тематическая познавательная информация;

3.4 отправить отчётную информацию организаторам проекта в РГО, срок исполнения: с
28.04.2025 г. по 07.05.2025 г.

4. Документоведу Бутурлиной Л.В. ознакомить ответственное лицо за проведение
Диктанта Волкову Е.Н. с данным приказом под подпись.

5. Ответственному лицу за размещение информации Ельцову Р.В. опубликовать приказ на
официальном сайте МАОУ СОШ № 14».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» Т.В. Ощепкова

mailto:Ludmila.Travina@rgo.ru